I

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Av. Canaã, n® 102, Centro, São Pedro dos Crentes  - MA, CEP: 65978-000

M It4><Vt4 t

SAO PBDRO
ÜOS aUNTíS

Memorando Interno/CPL

iír
Ao Ilustijíssimo
Contador'

Walbací Souza Silva

Nesta

Ilustríssimo Contador,

A Comissão Permanente de Licitação do Município vem mui respeitosamente à presença

de Vossa Senhoria, solicitar informações sobre a existência de dotação orçamentária para

procedermos à Adesão Ata de Registro de Preços n” 033/2022 do Município de Fortaleza dos

Nogueiras - MA, que tem como objeto Contratação de empresa, para prestação de serviços de

organização, produção e realização de shows e eventos, de acordo com as especificações -

contidas no Termo de Referência do Edital da Licitação n° 011/2022, para o município de São

Pedro dos Crentes - MA. no valor abaixo:

íí

Secretaria Municipal de Administração

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo e Cultura

RS 231.646.1001

Sala da Comissão Permanente de Licitação do Município de São Pedro dos Crentes, Estado do

Maranhão, em 29 de Maio de 2023.

r
Semaias da^^itva Morais

Presideii :e da CPL

íl

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÂO PEDRO DOS CRENTES
CNPJ: 01.577.844/0001-62 AV. CANAÃ, N" 102, CENTRO, CEP: 65978-000

Diretoria de Contabiiidade

Memorando Interno - DC

São Pedro dos Crentes, 29 de maio de 2023.

Semaias da Silva Morais

Pregoeiro
Nesta

Referente: Memorando Interno

^ Em atenção á consulta formulada por esta CPL sobre a
existência de dotação orçamentária destinada a Contratação de
empresa para prestação de serviço de organização, produção
e realização de shows e eventos no município de São Pedro
dos Crentes - MA, venho informar o seguinte enquadramento
técnico:

07 - SEC DE EDUCAÇAO, ESPORTE, JUVENTUDE E CULTURA
13.392.0473.2028.0000 Ações desenvolvidas para festividades Culturais,
Comemorativas.

3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
04.122.0052.2004.0000 Manutenção da Secretaria de Administração
3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Valor Estimativo R$ 231.464,10

Atenclosamente,

\J\1

Walbací Souta Silva
CONTADOR